

# MELGAARD+CO HOLDING

## ApS

c/o Henrik Melgaard  
Tronkærgårdsvej 67  
8541 Skødstrup

CVR-nr. 40 90 55 88

### Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

17. januar 2025

Henrik Melgaard  
dirigent

**MELGAARD+CO HOLDING ApS**  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 40 90 55 88

## Indhold

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger  
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse  
Balance  
Egenkapitalopgørelse  
Noter

**MELGAARD+CO HOLDING ApS**  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 40 90 55 88

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

MELGAARD+CO HOLDING ApS  
c/o Henrik Melgaard  
Tronkærgårdsvej 67  
8541 Skødstrup

CVR-nr.:	40 90 55 88
Stiftet:	4. november 2019
Hjemstedskommune:	Aarhus
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

### Direktion

Henrik Melgaard, adm. direktør

**MELGAARD+CO HOLDING ApS**  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 40 90 55 88

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at besidde kapitalandele samt udøve anden hermed beslægtet virksomhed.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 udviser et resultat på 1.074.229 kr., sammenlignet med 1.178.294 kr. i 2023. Virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 4.169.474 kr., sammenlignet med 3.395.245 kr. pr. 31. december 2023.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

MELGAARD+CO HOLDING ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 40 90 55 88

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2024	2023
<b>Bruttotab</b>		-9.610	-17.693
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		822.881	1.004.195
Andre finansielle indtægter		337.321	234.708
Øvrige finansielle omkostninger		-5.149	6.166
<b>Resultat før skat</b>		1.145.443	1.227.376
Skat af årets resultat		-71.214	-49.082
<b>Årets resultat</b>		<u>1.074.229</u>	<u>1.178.294</u>

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		322.881	501.641
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.100.000	300.000
Overført resultat		-348.652	376.653
		<u>1.074.229</u>	<u>1.178.294</u>

MELGAARD+CO HOLDING ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 40 90 55 88

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2024	31/12 2023
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Investeringer</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	874.522	551.641
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>874.522</u>	<u>551.641</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	175.214
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		55.000	55.000
Selskabsskat		62.786	250.705
Andre tilgodehavender		23.191	0
		<u>140.977</u>	<u>480.919</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	4	<u>2.703.609</u>	<u>1.904.243</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>584.451</u>	<u>458.442</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.429.037</u>	<u>2.843.604</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>4.303.559</u>	<u>3.395.245</u>

MELGAARD+CO HOLDING ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 40 90 55 88

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2024	31/12 2023
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		824.522	501.641
Overført resultat		2.204.952	2.553.604
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.100.000	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>4.169.474</b>	<b>3.395.245</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		133.918	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter		167	0
		134.085	0
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>134.085</b>	<b>0</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>4.303.559</b>	<b>3.395.245</b>

MELGAARD+CO HOLDING ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 40 90 55 88

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	501.641	2.553.604	300.000	3.395.245
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Overført via resultatdisponering	0	322.881	-348.652	1.100.000	1.074.229
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<u>40.000</u>	<u>824.522</u>	<u>2.204.952</u>	<u>1.100.000</u>	<u>4.169.474</u>

MELGAARD+CO HOLDING ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 40 90 55 88

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MELGAARD+CO HOLDING ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undtagelse fra at aflægge koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

### Resultatopgørelse

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende kursgevinster og -tab på værdipapirer.

#### Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indregnes under omsætningsaktiver, består af børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi(dagsværdihieraki niveau 1) på balancedagen, svarende til børskurs.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Indefrysingsforpligtelse, som omfatter indefrosne ferieforpligtelser, måles til nettorealisationseværdi, inkl. indeksering. Indeksreguleringer indregnes i resultatopgørelsen som renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

#### 2 Personaleomkostninger

	2024	2023
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0

#### 3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	50.000
Kostpris 31. december 2024	50.000
Værdiregulering 1. januar 2024	501.641
Årets resultat	822.881
Udloddet udbytte	-500.000
Værdiregulering 31. december 2024	824.522
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>874.522</b>

Navn/retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
			kr.	kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:				
MELGAARD+CO ApS	Skødstrup	100%	874.522	822.881
			<u>874.522</u>	<u>822.881</u>

#### 4 Værdipapirer og kapitalandele

kr.	31/12 2024	31/12 2023
Ændring i dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	322.557	226.947
Dagsværdien ultimo regnskabsåret	2.703.609	1.904.243

MELGAARD+CO HOLDING ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 40 90 55 88

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedernes hæftelse udgør et større beløb.